Transiluanis videlicet castrum sanctae Mariae, montem sancti Petri, montem Mellis et 

Tartilleri, in quibus diocesanus episcopus nihil iurisdictionis obtinet, sed ad nos specialiter et 

immediate pertinet, cum proventibus, iuribus ac omnibus suis pertinentiis duximus 

conferendas, statuentes futuris temporibus inviolabiliter observari, ut infra parochias seu 

territorium dictarum ecclesiarum nulla deinceps absque ipsorum consensu ecclesia vel 

capella de novo construatur nec altaria erigantur nec coemeteria consecrentur. Si vero 

ipsorum permissione et consensu aedificata fuerit, ad eosdem fratres pleno iure devolvatur. 

Verum quia tempore nostrae collationis, ecclesiae praenominatae nondum vacabant, et ideo 

Cistercienses earum proventus ad plenum adipisci non poterant, ordinavimus et inviolabiliter 

volumus observari, ut hi, qui earundem ecclesiarum proventus ad praesens percipiunt, 

fratribus Cisterciensibus vel eorum nuncio unam marcam argenti de qualibet ecclesia 

singulis annis in assumptione beatae Mariae solvere teneantur, omni contradictione et 

dilatione cessante, ut ex hoc evidenter appareat, easdem ecclesias nomine Cisterciensium 

quoad vixerint detineri et ius patronatus ad ipsos Cistercienses in perpetuum pertinere. 

Interim autem, quod praefatis ecclesiis vacantibus Cistercienses earum proventus ad plenum 

valeant possidere, singulis annis in assumptione beatae Mariae de camera nostra apud 

Strigonium centum marcas argenti eisdem Cisterciensibus integraliter persolvi faciemus. Sed 

postquam praedictas ecclesias libere possederint, nos a solutione centum marcarum erimus 

expediti. Ut igitur haec nostrae concessionis pagina inviolabilis in posterum perseveret, eam 

duplicis sigilli nostri munimine fecimus roborari”.566

565 Romhányi, “The role of the Cistercians,” 180-204. 
566 The original is kept in Dijon, Archives départamentales de la Côte-d’Or, under H 408. 
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Fig. 38. The location of the four churches (to the east) mentioned in the 1240 charter 

Moreover, this text is important in the light of the recently published brochure 

concerning the problematic existence of a Cistercian monastery (between 1225 and the 

erection of the medieval fortress around 1300) in the former Teutonic castle in 

Barcaföldvár.567 The castle was excavated between 1990-1995568

567 Marcu Istrate, The Fortress, 12-14. 
568 Adrian Ioniţă et al., Feldioara-Marienburg. Contribuţii arheologice la istoria Ţării Bârsei. Archäologische 
Beiträge zur Geschichte des Burzenlandes (Bucureşti: Editura Academiei Române, 2004).